son,  uxore  consenticnte,  ac  episcopis  ad- 
probantibus ,  donai  Ecclesiae  Casinensi 
ecclesiam  S.  Nicolai  de  Gurgo  cum  omnibus 
pertinentiis,  —  Duodccim  aut  ad  minus 
septem  monachis  missis  ad  regendam  ec- 

clesiam, —  Sub  annuo  censii  vigiliti  bi- 
zanliorum  prò  Casinensi  Ecclesia,  —  Te- 
slibus  adhibitis  ad  donalionis  fidein  robo- 
rapdam. —  In  temeralores  donationis  ipsius, 
Dei  et  Ss.  maledictione  invocata.  —  Pax 

et  benedictio  prò  illi  consentienlibus:  — 
Ordinata  et  firmata  anno  1182:  —  Eadem 
donatio  validatur  cum  solitis  expressio- 
nibus. 

Lucius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Petro  Cassinensi  abbati,  salutem  et  apo- 
stolicam benedictionem. 

Quae  locis  religiosis  pietatis  intuitu  Exordium. 
conl'crunlur,   firma  volumus  et  illibata 
persistere,  et  ne  pravorum  nequitia  per- 

lurbentur,  apostolico  praesidio  commu- 
nire. Hac  itaque  consideralione  rationis  ConOrmatm 

inducli,  et  luis  nihilominus  precibus  in-  Jjjfj  Neiccc01,*'; 
clinati,  ecclesiam  Sancii  Nicolai  de  Gurgo  <ie  Gurgo  cum •  i  •  omnibus  neili- 
cum  omnibus  pertinentiis  suis,  quam  per  ne„tii». 
dilectum  fi  1  ì ii in  noslrum  nobilem  virimi 

Barason  Arborensem  iudicem,  dioecesanis 

episcopis  assensum  praebentibus,  com- 
missum  tuac  curac  coenobium  est  ca- 

Cumquc  haec  controversia,  vivente  Alexandi  o  III, 
sopiri  non  potuisset,  Willelmus  rex,  post  eius 
mortem,  missis  ad  Lucium  III  Pontificero  nunciis, 
absolutionem  ab  co  impetravi!.  Misitenim  co  Lu- 

cius Ilolanduni  electum  Dolensem  in  Britannia  Mi- 
nori episcopum,  Romanao  Ecclesiae  subdiaconum, 

legatum  suum,  c| u i  res  ita  cum  rege  composuit, 
ut  lam  Hugo,  imam  Ioannes  rcnunciarent  cidem 
Ecclesiae  Sancii  Andreae,  et  Ioannes  loco  ipsius 

haberet  cpiscopatum  Uunkeluenscm,  et  alia  non- 
nulla. (1)  Ldidit  1'.  Montraucon,  Diar.  It al.  , 

capi  2Xi 
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Cnius  (enorre 
fcrtur. 

Darason.uiore 
consentente  , 
ejHECopis  ad- 
probantibus  , 

donai  Ecclesiae 
Cnsinensi  ec- 
clesiam  S.  Ni- 

colai de  Gurgo 
cum  omnibus 
pertinenti!». 

Duodocim  aut 
ad  minus  sep- 
Itm  monacbis 
missis  ad  re— 
gendam  Eccle- 
liam: 

Snb  nnnao 
censii  Tiginti 

nonice  consequulum,  sicul  in  scripto  eius 
aulhenlico  continetur,  et  eam  i uste  ac 

sine  controversia  possides,  tibi  et  per  te 

monasterio  tuo  aucloritate  apostolica  con- 
firinamus,  et  praesenlis  scripli  patrocinio 
communimus.  Ad  maiorem  autem  huius 

facti  notitiam  idem  scriptum  inferius  du- 
ximus  annotandum.  In  nomine  Patris  et 

Filii  et  Spirilus  Sancii.  Amen.  Peccato- 

rum  pontiere  praegravatis  principale  re- 
perilur  remedium,  ut  temporalem  sub- 
stantiam  Chrisli  pauperibus  erogare  fe- 
stinent,  Domino  ipso  dicente:  Date  elee- 
mosynam ,  et  ecce  omnia  munda  sunt 
vobis  (1);  et  iterum:  Facile  vobis  amicos 

de  mammona  iniquilatis,  ut  cum  defe- 
ceritis,  recipiant  vos  in  aeterna  laberna- 
cula  (2).  Ideoque  hanc  vocern  audiens 
ego  Barason  rex  et  iudex,  avi  et  palris 

mei  sequens  prò  posse  pia  vestigia,  con- 
sentente uxore  mea  regina  Algaburga, 

necnon  et  episcopis  noslris  Mariniano 
Zoracbi  de  Terra  Aìba,  et  comitano  (ò)  Pais 

de  Ala,  prò  redemptione  animarum  no- 
strarum  et  parentum  nostrorum,  tradì— 
mus,  donamus  atque  concedimus  Eccle- 

siae S.  Benedicti  de  Monte  Casino,  ec- 

clesiali S.  Nicolai  de  Gurgo  cum  om- 
nibus pertinentiis  suis,  cum  servis  et 

ancillis,  terris,  vineis  cuiiis  et  incultis, 
saltibus  et  pratis,  et  sylvis,  atque  pisca- 
tionibus,  nec  non  et  animalibus,  et  cum 
omnibus,  quae  in  chanula  eiusdem  Ec- 

clesiae conlinenlur  scripta;  tali  pacto  at- 
que conventione,  ut  duodecim  ibidem  ad 

Deo  serviendum ,  si  tamen  supradicta 
Ecclesia  hos  sustinere  sine  sui  detrimento 

potuerit,  dirigat  monacbos,  ex  quibus 
Ires  vel  quatuor  ita  sinl  literati,  ut  si 
necessari um  fuerit,  in  archiepiscopos  et 
episcopos  possint  eligi,  et  etiam  regni 
nostri  negotia  sive  in  Romana  Curia,  vel 
in  Curia  imperatoris,  et  ubique  valeant 
tractare.   Si  vero  lantos  sustinere  non 
potuerit  praedicta  Ecclesia,  septem,  vel 

(1)  Lue.  xì,  41.  (r.  t.)   (2)  Lue.  xvi  9  vh.  t.) 
(3)  Comilanus,  paganus,  rusticus,  a  gr;i(.co  'x^, pagus,  vicus  (r.  t.) 

Bull.  Rom.  Voì.  III.  9 

LUCIDS  III  Pl>.  9      An.  C.  1182 

quantos  secundum  consilium  nostrum  vi-  bizantiorum  prò 

sum  fuerit,  Iransmitlat,  de  qua  Ecclesia  ̂ 1™™  Ec" 
vigiliti  byzantios,  et  non  plus,  annuatim 
accipiat  Ecclesia  Sancii  Benedici!  Monlis 

Casini,  nisi  forte  aliquicl  interveneril  ei- 
dem Ecclesiae  impedimentum ,  vel  prò 

Curia  Romana,  vel  prò  guerra,  vel  certe